



MVCRX02Y3VE1  
prvotní identifikátor

**MINISTERSTVO VNITRA**  
**náměstek pro státní službu**  
Jindřišská 34  
110 00 Praha 1  
ID datové schránky: 9iutsan

Č. j. MV-12789-25/OSK-2016

Praha 22. dubna 2016

Vážený pan  
***Titul Jméno Příjmení***  
*Adresa*  
*Adresa*

ID datové schránky: XXXXX

**Odpoověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 15.4.2016 Vám sdělujeme následující.

1) Vaše podání ze dne 6.3.2016, jež se týkalo lhůt pro podávání žádostí u výběrových řízení na služební místa ústředního ředitele České obchodní inspekce a ředitele Inspektorátu České obchodní inspekce pro Královéhradecký a Pardubický kraj, bylo vyhodnoceno jako stížnost podle § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**správní řád**“), k jejímuž vyřízení je podle odst. 5 tohoto ustanovení stanovena lhůta 60 dnů ode dne jejího doručení správnímu orgánu příslušnému k jejímu vyřízení. Toto podání bylo vyřízeno dne 20.4.2016 dopisem č.j. MV-12789-21/OSK-2016, tedy ve lhůtě stanovené správním řádem.

2) Vaše podání ze dne 6.3.2016, jež se týkalo výběrového řízení na služební místo odborného rady – právníka oddělení ADR České obchodní inspekce, bylo vyhodnoceno jako podnět ve smyslu § 42 správního řádu. Na základě Vašeho podání byl státnímu tajemníkovi v Ministerstvu průmyslu a obchodu JUDr. Ing. Robertovi Szurmanovi (dále jen „**státní tajemník**“) odeslán dopis s žádostí o stanovisko č.j. MV-12789-16/OSK-2016 ze dne 9.3.2016. Státní tajemník zaslal své stanovisko dne 22.3.2016 dopisem č.j. MPO 15321/2016. Vzhledem ke skutečnostem obsaženým v tomto stanovisku, nebyl shledán důvod pro zahájení řízení o přezkumu rozhodnutí o zařazení nevhodnějšího žadatele na výše zmíněné služební místo, resp. nebyl shledán důvod k iniciování tohoto zahájení příslušným služebním orgánem, kterým by v dané věci byl na základě § 162 odst. 4 písm. c)

zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o státní službě**“), státní tajemník a nikoli náměstek ministra vnitra pro státní službu. Vzhledem ke skutečnosti, že jste ve svém podání neuvedl, že požadujete zaslat sdělení, zda bylo zahájeno řízení z moci úřední, nebylo povinností náměstka ministra vnitra pro státní službu na toto podání reagovat sdělením, zda řízení bylo či nebylo zahájeno, popř. zda byl podnět postoupen příslušnému orgánu. Nad rámec povinností stanovených správním řádem Vám bylo zasláno vyrozumění v dopise ze dne 20.4.2016 č.j. MV-12789-21/OSK-2016.

3) K Vašemu podání ze dne 7.3.2016 uvádím, že s ohledem na skutečnost, že v tomto podání v zásadě pouze vyjadřujete nesouhlas s tím, jak byla náměstkem ministra vnitra pro státní službu v dopise č.j. MV-12789-14/OSK-2016 ze dne 7.3.2016 posouzena činnost státního tajemníka při prošetřování Vašich podnětů, nebyl shledán důvod se k tomuto podání dále blíže vyjadřovat, což bylo též sděleno dopisem ze dne 20.4.2016 č.j. MV-12789-21/OSK-2016.

4) Konkrétní kroky náměstka ministra vnitra pro státní službu ve věci Vámi zmíněných podnětů jsou obsaženy v bodech 1 – 3 tohoto dopisu s odkazem na dopis č.j. MV-12789-21/OSK-2016 ze dne 20.4.2016, v němž jsou obsaženy výsledky a závěry konání náměstka ministra vnitra pro státní službu.

Závěrem pro informaci uvádíme, že podle § 10 odst. 1 písm. a) zákona o státní službě na základě pověření vládou České republiky jejím usnesením č. 67 ze dne 28.1.2015 je služebním orgánem vůči náměstkovi ministra vnitra pro státní službu ministr vnitra. Vaše podání ze dne 20.4.2016 označené jako stížnost bylo s ohledem na jeho obsah předáno k vyřízení kanceláři ministra vnitra, neboť předmětem její činnosti podle organizačního řádu Ministerstva vnitra je mimo jiné zpracování podkladů pro ministra vnitra ve věci stížností obecně a též ve věci stížnosti na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí informace.

RNDr. Josef Postránecký  
náměstek ministra vnitra  
pro státní službu